ab uUis nostris haeredibus, ipsae suprascriptae res de suprascripta aecclesia aliquando

contradicantur. Sed quicquid de eis a praesenti die facere in omnibus et quae-

cumque uolueritis, uendendi donandi commutandi in omnibus habeatis potesta-

tem et plaenissimam largitatem. Et si insurgentes nos suprascripti donatores aut

qualiscumque de haeredibus nostris, suprascriptas res de suprascripto monasterio

causare aut contendere uoluerimus, et ab omni homine antestare uel defendere

non potuerimus aut noluerimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et

habeamus anathema a cccxviij." patribus sanctis qui nicenum concilium fccerunt

et sanctos canones confìrmauerunt et in sancta scriptura testimonium reddiderunt,

et suprascriptas res duplas et melioratas in suprascripto monasterio restauremus,

et carta ista concessionis semper habeat stabilitatem. Quam rogatu uestro scripsi

ego petrus notarius territorii sabinensis. «J» Signum manus suprascripti berardi,

et 4j» suprascriptae domnae carlisiae uxoris, qui simul cunsentientes cartam istam

concessionis seu et donationis fieri rogauerunt. ^ Signum manus iohannis qui

super nomen massarus uocatur, fìlius crescentii, testis. ^ Signum manus palumbi

fìlius crescentii, testis. ^J» Signum manus iohannis qui super nomen buccafollus

uocatur, testis. ij» Ego petrus notarius compleui et (iniui.
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dcccliij.

al Monastero.

Documento 822. 'V' N NOMINE DoMiNi Dei Salvatoris NOSTRI Ihesu Christi. Ab incamatione eius

An. 1050.
I

anno millesimo 1." In mense augusti, per indictionem iij. BReue refutationis

noS^BfccarTo""-" I ^eu obligationis facio ego petrus notarius territori! sabinensis, rogatus a fran-

iVmpana beli ^ cottc pracstitero qui super nomen beccarius uocatur, qui propria, spontanea

suaque uoluntate considerans dei omnipotentis misericordiam, prò redemptione et

absolutione animae suae, ut in die illa futuri iudicii misericordiam a domino deo re-

cipere mereatur. Propterea refutaui et tradidi ego suprascriptus franco praesbiter

in monasterio sanctae dei genitricis Mariae dominac nostrae, quod dicitur in pharpha.

Terram et uineam quam refutaui in suprascripto monasterio per funcm de cam-
pana, quas per scriptum tertii generis uel per libellum aut per qualecumque mo-
nimen scripturarum, in pertinentia de bucciniano et in uocabulo quod nominatur
pantanula, ego habeo uel possedi usque in istam horam, unde michi nuUam re-

seruationem feci aut exceptationem, nisi tantum unum modiolum quod excepto.

Et hoc repromitto ego suprascriptus franco praesbiter, et obligo me ut si hoc breue

causare uel litigare uel disrumpere uoluero, tam per me quam per a me suppo-

sitam aut submissam magnam uel paruam personam per qualecumque ingenium

quod sensus humanus intelligere ul capere potest, tunc daturum me promitto de

auro bono et optimo libram j. Et post poenam absolutam hoc breue seraper

habeat stabilitatem. Actum in sabinis. ^ Signum manus suprascripti franconis

praesbiteri qui hoc breue fieri rogauit. ^J» Signum manus petri sifredi, testis.

^ Signum manus nictonis de stephano, testis. 4j» Signum manus sabini de arno,

testis. ^ Signum manus adam bacca porcus testis. ^ Ego petrus notarius com-
pléui et finiui.

dcccliiij,

Documento 823.

An. 1050? 1051 } (i)

Benedetto arciprete
figlio di Giovanni dona
al Monastero alcuni be-

ni riservandosene l' In-

tero usufrutto durante
la sua vita, e la metà
di esso durante la vita

di sua sorella Ser{;ia

se questa sopravviverà
a lui. Altri beni dona
senza riserve.

IN
NOMINE Domini dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo 1." mense martii, per indictionem iij. Constat nos benedictum

archipraesbiterum filium iohannis, a praesenti die propria, spontanea et mea
bona uoluntate, considerantem dei omnipotentis misericordiam, prò redemptione

et absolutione animae meae et dilectorum parentum meorum. Ideo trado terram

et uineam meam quascumque habeo in territorio sabinensi in uocabulo quod di-

citur pinti et uerruculae, et in canali, et in .sextiliano, sicuti ego modo teneo, sic

concedo et trado uobis, domne berarde uir uenerabilis abba, et in uenerabili mo-
nasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariar dominae nostrae, posito

territorio sabinensi in loco qui dicitur acutianus, prò redemptione animae meae et

benedicti praesbiteri germani mei, et sergiae germanae meae, omnes suprascriptas

res. In tali uero tenore ut ego suprascriptus praesbiter cum Sergia germana mea,

habeam et possideam uita nostra. Si ego praesbiter mortuus fuero, omnis medietas

uadat in suprascriptum monasterium. Et aliam medietatem possideat suprascripta

Sergia in uita sua. Post obitum uero eius, omnis suprascripta res, sicuti iam su-

perius legitur, ueniat in suprascripto monasterio sine ulla calumnia. Insuper con-

cedo medietatem de uno aquimolo iuxta fluuium pharpham, et iuxta oppidum

(i) Notiamo con un segno di dubbio queste due date corrispondenti alle note cronologiche del documento clic

sono discordi fra loro.
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quod Liocatur tribucum, cum ipsa mea poriiune, hoc est quartam partcm de ipsa

terra posila iuxta aquiniolum. In omni uaera decessione. Ita sane ut ab hodierna

die habeatis teneatis et possideatis. Iure dominioque uestro uendicelis ac deten-

datis. Et neque a me suprascripto donatore ncque ab uHis meis hacredibus, uobis,

suprascripti, ipsae suprascriptae res cum omnibus sicuti iam superius legitur, ali-

quando contradicantur, sed quicquid de eis, sicuti iam dictum est, a praescnti die

tacere uolueritis, et ucndendi donandi commiitandi in omnibus habeatis potestatcm

et plaenissimam largitatem. Et si insurgens ego praesbiter aut qualiscumque de

haeredibus meis, contra uos, suprascripti, uel posteros et successores uestros uel

suprascriptum monasterium, ipsas suprascriptas res ab hac die quoquo tempore

causare uel contendere uolucrimus, et ab omni homine defendere non poluerimus

aut noluerimus, timc obUgo me et meos haeredes componere in suprascripto mo-
nasterio de auro bono et optimo libram j. Et post poenam absolutam haec carta

concessionis semper habeat stabilitatem usque in aeuum. Actum in sabinis. ^ Ego
benedictus archipracsbiter in hac carta a me facta, manu mea. «J» Signum manus
datonis de rainerio, testis. ^ Signum manus tentumini filii symeonis, testis. ^ Si-

gnum manus benedicti filii candonis, testis. 4j» Ego iohannes iudex et nutarius

compleui et finiui.

ilccclV.

DIE lunis, quae est iij." kalendas maii, infra ciuitatem de corgnito, in prae-

sentia domni adelberti missi domni bonefatii ducis et marchionis, et in-

gelberti aepiscopi bledae missi domni leonis summi pontificis, in platea

quae est iuxta aecclesiam quae uocatur sancti martini, in praesentia re-

liquorum honorum hominum quorum nomina supter ieguntur, fuit paratus domnus
berardus abbas de monastcrio sanctae dei genitricis Mariae, quod uocatur pharpha,

cum hugone iudice aduocato suo, ad iustitiam et legem faciendam ac deliberandam

cum rainerio abbate sancti cosmatis de roma transtyberim, qui mica aurea ponitur,

de ipsa intentione quae ortà est inter eos de aecclesia sanctae Mariae, quae dicitur

in minione, cum -sua pertinentia, et de aecclesia sancti archangeli michahelis, et de aec-

clesia sancti peregrini cum suis pertinentiis, et de aliis omnibus causis unde erat intentio

inter eos, quae sunt in finibus maritimae, in loco qui dicitur corgnitus, indicarla de

comitatu qui uocatur tuscanensis. Sed ipse domnus rainerius abbas legem et iusti-

tiam ibi recipere noluit. Post haec domnus berardus abbas misit suos missos cum
hugone aduocato suo ad praedictum rainerium abbatem qui ibi erat infra supra-